

JAGUARETAMA





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-002/2024 - SEJUV.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA PISTA DE ATLETISMO DO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

ADJUDICATÁRIO

RAZÃO SOCIAL: ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, COM SEDE NA AV. ESTADOS UNIDOS, 1445, SALA 01, PLANALTO UNIVERSITÁRIO, QUIXADÁ, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ Nº. 03.077.025/0001-81, CREA Nº. 0010473190.

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE VENANCIO PIMENTEL ALMEIDA, SÓCIO ADMINISTRADOR, PORTADOR DO CPF Nº. 606.339.233-54 E RG Nº. 20070090356 SSP/CE.

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 03.077.025/0001-81, com o Valor Global de R\$ 268.465,43 (Duzentos e Sessenta e Oito Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), oriundos do objeto constante do processo de licitação CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° CE-002/2024 - SEJUV.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU OBRAS A SEREM EXECUTADOS	CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO	VALOR GLOBAL
01.	CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA PISTA DE ATLETISMO DO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.	120 (CENTO E VINTE) DIAS	268.465,43
VALOR GLOBAL			268.465,43

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-002/2024 - SEJUV, por intermédio do seu gestor abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto licitado ao adjudicatário, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritos fossem.

Jaguaretama - CE, em 03 de Julho de 2024.

Fernando Ítalo Borges Diógenes Secretário de Esporte e Juventude PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA



JAGUARETAMA





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Jaguaretama, através da Secretaria de Esportes e Juventude, na pessoa do Sr. Fernando Ítalo Borges Diógenes, Secretário Municipal, portador do CPF nº. 892.425.303-44 e RG nº. 2001005146517 SSP/CE, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o que consta nos autos desse processo de licitação, que foram cumpridas, em conformidade com o que determina a legislação vigente que rege as licitações e contratos públicos, todas as exigências e procedimentos processuais concernentes ao processo licitatório na Modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-002/2024 – SEJUV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA PISTA DE ATLETISMO DO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE, e, ainda, que o presente certame resultou na seleção da proposta mais vantajosa para a administração, venho através do presente termo, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Ao Setor de Licitação e Contratos para que se efetue a elaboração do contrato com o adjudicatário constante do termo de adjudicação, parte integrante dos autos desse processo licitatório realizado na modalidade CONCORRÊNCIA na FORMA ELETRÔNICA.

Jaguaretama - CE, em 03 de Julho de 2024.

Fernando Ítalo Borges Diógenes Secretário de Esporte e Juventude PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE022024SEJU Processo Adm: Nº CE-002/2024-SEJUV

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA PISTA DE ATLETISMO DO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 268.465,43 (duzentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e cinco reals e quarenta e três centavos): ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (03077025000181) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 268.465,43 (duzentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e cinco reals e quarenta e três centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE JAGUARETAMA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados peia Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

JAGUARETAMA (CE), quarta-feira, 3 de julho de 2024

FERNANDO ITALO BORGES DIÓGENE AUTORIDADE COMPETENTE